[image: image1.jpg]

Дума Шегарского района

Томской области

РЕШЕНИЕ
    с. Мельниково

    20.09.2022г.                                                                                          № 233
О принятии к сведению информации «О содержательном наполнении сайта Администрации Шегарского района»

Рассмотрев и обсудив представленную информацию «О содержательном наполнении сайта Администрации Шегарского района»

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

Принять к сведению информацию «О содержательном наполнении сайта Администрации Шегарского района».

Председатель Думы Шегарского района                                               Л.И. Нистерюк

«Информация о содержательном наполнении сайта Администрации Шегарского района»
Официальный сайт Администрации Шегарского района создан в целях обеспечения доступа граждан к официальной информации о деятельности Администрации Шегарского района, реализации принципов открытости и гласности в условиях информационного общества, создания механизмов информационного взаимодействия с гражданами, а также для достижения иных целей в области информационной политики Администрации Шегарского района.

Сайт функционирует в соответствии с федеральными законами от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

Работа по наполняемости сайта проводится на регулярной основе. Информация, размещаемая на официальном сайте является открытой и общедоступной.
На сайте размещается информация, содержащаяся в Перечне информации о деятельности Администрации Шегарского района утвержденного постановлением Администрации Шегарского района от 22 июня 2022 года № 789 Об организации доступа к информации о деятельности Администрации Шегарского района.
Информация, указанная перечне, размещается на сайте в течение пяти рабочих дней со дня ее создания и обновляется в течение трёх рабочих дней со дня ее изменения.

Структурные подразделения Администрации несут ответственность за своевременность, актуальность, точность и достоверность информации, представляемой ведущему специалисту по информационно - аналитической работе Администрации (администратору сайта).
1. В целях эффективного использования сайта, пространство главной страницы разделено на блоки: навигатор по сайту (меню сверху), где расположены шесть основных разделов и один временный. Также, дополнен всплывающим меню и картой сайта.
2. В разделе «О районе» размещены: историческая информация о районе, официальные символы и устав района, справочная информация, а также информация о деятельности структурных подразделений Администрации и др. Актуализация сведений осуществляется по мере необходимости.
[image: image2.png]ttps:/fumashegadm.ni/content/o_rajone

S —

OPAVIOHE  OPFAHM BNIACTH

Kaic goBparscs
VicTopus

AAMAHACTDETHEHD-
TeppHTOpHAN=HOR AENEHNE

OfMumansHele cuone!

YCTag MyHAUMNaNLHOTD
oBpazosanAn sLLerapckui paons

CrpagosHaR HHpopMALHA
Coumanian cepa
Bcomomiica

e

Cenkckoe xoaacTan

HonMuHo-KoMMyHaNEHOS
xoamicTan

P

oHeuKol 1

OTKPHITHIA PAVIOH  KALPOBAAMONWTYKA  MPECCLEHTP  ZAHAIIWX

Bee omocTH

iervorn

Mo#i BbI60p,
Moé 6yaywee

CONMAAPHOCTH
B 6opbbe

OBUECTBEHHOE FOROCOBaHNE
Ha nopTane rocycnyr

3 centaBpA - leHs CONMABPHOCTY B GopuGe ¢
TeppopuzMom

02 contatipn 2022

3. В разделе «Органы власти» размещена информация о Главе Шегарского района, информация о деятельности Думы Шегарского района и Контрольно-счетного органа Шегарского района и др.
[image: image3.png]OPAVIOHE ~ OPFAHM BIIACTH

OTKPHITHIA PAOH

KALPOBAA MOWTUKA  NPE

Tnaga Werapckoro pafona

HOBOCT! Aamunmctpaums Werapekoro
pafoka

Fn -

| VISOWPATENSHaRA KOMHCCHA
KoHTPONbHO-CHETHEI opraH
Werapckaro pafiosa

B cene MenbHUIKOBO OTKPIT MyHKT
FyMaHUTapHOT oML XuTenaM [loHeUKol 1
TyranCKol HapoaHsiX pecnyBAk

Bee omocTH

iervorn

centabps JIEHD
conupapHocTH

B 6opbbe

3 centaBpA - leHs CONMABPHOCTY B GopuGe ¢
TeppopuzMom

02 contatipn 2022

4. В разделе «Документы» опубликованы муниципальные правовые акты, информация о ходе реализации муниципальных программ и др.
[image: image4.png]OTKPHITHIA PAVIOH  KALPOBAAMONWTVKA  MPEC

Mynunansieie npasossie akTs!
HoBocTu MyHALKNENLHLIE NPOTpaMHEl Bos HosocTH

TIpOeKcTE MyHALMNENEHEIX
NpaBOBLIX AKT0R

 cenrséps IEHD
©  conupapHocTh

PacnopreHAA

L — NS
PR e —

Malicicne yiaae peangenta PO o7

7man 2012 rona
B cene MenuHIKOEO OTKpGIT Myt > conMAapHOCTH & Gopse o

FYMBHATEPHON MOMOLIA HUTENAM AUHEUKOM 1 1EPpUPISMON

FlyraHCKoM HapoAHLIX PECAYBANK PO,

5. В разделе «Открытый район» размещена информация о приеме граждан, план мероприятий, информация по работе с обращениями граждан, информация о муниципальных услугах и др. Также в подразделе «Подать обращение» посетители официального сайта могут оформить электронное обращение в адрес Администрации.
[image: image5.png]OPAVIOHE  OPFAHM BIIACT

B cene MenbHUIKOBO OTKPIT MyHKT
FyMaHUTapHOT oML XuTenaM [loHeUKol 1
TyranCKol HapoaHsiX pecnyBAk

10 wapra 2022

110N Lemnax Uleranckarn nakhauga o

MANTAPHAR
% nowous

LOKYMEHTHI

OTKPHITHIA PAVIOH  KAZPO

Tina eponpAsTAR

AQMHHHCTPELAN

Tpauic npKena rpaskaan
BOMKHOCTHEIMA MUK

Mogats otpaLenme

ViHgopMaUws o patore ¢
OOpaLIEHHAMA TpaKAGH

BBCINATHaS OPHAN|ECKAR NOMOLLE

BHYTPEHHIR MyHALATAN L
OMHEHCOBIA KoHTPONE

MyHsnanLe yeny
Mysmunansieii sakas

OueHka perynupyiowern
so3nelicTann

TPOCTRGHCTEEHHEIE AdHHE

YeTaHoRKka W sKCnnyaTaLM
PEKTAMHLIX KOHCTRY KL

Oxpava Tpyaa

AT TIONIMTVIKA

Bee omocTH

& GopuGe ©

e

LEHTP.

ZA HALLIAX.

Mo#i BbI60p,
Moé 6yaywee

OBUECTBEHHOE FOROCOBaHNE
Ha nopTane rocycnyr

6. В разделе «Кадровая политика» размещена информация о муниципальной службе, о защите персональных данных, о вакансиях Администрации Шегарского района.
[image: image6.png]IERISE =

OPAMOHE ~ OPTAHBIBMIACTM [ OTKPHITHIA PAIOH Ky Ky ZAHAWNX

MyHAUMNaNLHaR CnyskOa

HosocTn 38LHTE NEPCOHANHEIX AGHHLIX

frev— Peaepa yNpaEneHHECkX KaApOE

BakaHCHM ARMAHHCTRALMA
Werapckaro pafioHa Moit BBIGOP,
Mog byaywiee

MARHTAPHAS
¥ nowous

OBUECTBEHHOE FOROCOBaHNE
Ha nopTane rocycnyr

B cene MenbHUIKOBO OTKPIT MyHKT 3 centaBpA - leHs CONMABPHOCTY B GopuGe ¢
FyMEHUTADHOT oML XUTenaM JlOHEUWKOR 1 TepPOpUEMOM
TyranCKol HapoaHsiX pecnyBAk 02 cenatpn 2022

7. В разделе «Пресс- центр» публикуются новости района, а также анонсы мероприятий. Новости для удобства разделены по категориям. Пользователи могут подписаться на новости, или поделиться ими в различных соцсетях и мессенджерах. В данном разделе информация публикуется ежедневно.
[image: image7.png]OPAVIOHE  OPFAHBI B DOKYMEHTB

OTKPHITHIA PAVIOH  KALPOBAA NONMTVIKA

MANTAPHAR
% nowous

B cene MenbHUIKOBO OTKPIT MyHKT
FyMaHUTapHOT oML XuTenaM [loHeUKol 1
TyranCKol HapoaHsiX pecnyBAk

10 wapra 2022

Bee Hoso

iervorn

3 centaBpA - leHs CONMABPHOCTY B GopuGe ¢
TeppopuzMom

02 contatipn 2022

Hosactn
Avonce

Unpopraus NP
Vipopmaunn Pocpezctpa
Vipopraunn MpoiypaTypel
Unpoprauss MBLL
VopHauAR VOHC
Vpopians Mol Poccin
Vipoprawnn LieuTpa saHATocTH

ViHQOpMALMA POCCENEX03HaL20pa

=N

e

~—~
N~

=

На главной странице сайта размещены баннеры, которые представляют собой ссылки на наиболее важные документы, разделы сайта или иные информационные ресурсы.
[image: image8.png]cenrasp JIEHD
conugapHocTH
B 6opbbe

Moit eti00p,
Moé Gyayuee

OBuecTsennos ronocoranme
43 noprans fooyonyr

B cene MensHinan orkpT nyHKT 3 conTanps - flens coMMRIPAOCTH B Bopsge ¢
YMBNMTIAD nOMOU TR TONEUKTT H TeppOpHIMON

yrancroii napoaHeix peCTyOMK @t

B Wronax Weraperora pafiowa npownn Mosapasneie mase paiions  Tnsw swawi
TOpKECTAEHALIE THHERKH, NOCSALEHASIE JINO 4 g

8 Werapcrau paiione npaiiger enapranent ononAHTenHOTD T0pISOBHNS
Beepocculicias HeTOpHHeCKaR KNS el nparnawaeT npwaTs ysacTHE 8
flwiranT Nobeqsr OHnal#- cewAHapEX PANOTHAKDE COERH

За 2022 год посещаемость сайта составила 28362 человек. На 01.09.2022 в разделе новости было размещено 383 публикации.

В соответствии с контрактом на техническое обслуживание сайта из бюджета района за 2021 год было потрачено 36040 руюлей.